



Mario, czy już wiesz?

List jubileuszowy 2024

Droga Siostrzo Jubilatko,

Rok 2024 jest dla Siostry rokiem jubileuszowym 25, 40, 50, 60 70, 75, 80, lub 85 lat życia zakonnego. Wiele lat temu, odpowiedziała Siostra z miłością TAK na Boże wezwanie i od tego momentu idzie Siostra Bożą ścieżką.

Piosenka, którą znalazłam w tym roku i która mnie głęboko poruszyła „Mario, czy już wiesz?” jest motywem przewodnim w refleksji jubileuszowej. Na końcu listu udostępniam link dla Sióstr, które chcą posłuchać tej piosenki w języku angielskim. Oto jej tekst:

*Mario, czy już wiesz kim okaże się Twój Syn,
Twój mały chłopiec?
Mario, czy Ty wiesz,
że te stópki dwie po wodzie będą kroczyć?
Czy Ty wiesz, że ta mała dłoń
powstrzyma wielki wiatr
Że dałaś życie Temu kto Tobie życie dał
Mario, czy Ty wiesz,
że pewnego dnia przywróci wzrok ślepemu
Mario, czy już wiesz,*

*że Twój synek ma wybawić nas od złego
Czy Ty wiesz,
że Twój chłopiec już niebiańskie ścieżki zna
Że patrząc w jego oczy najświętszą widzisz twarz*

*Ślepemu wzrok
Głuchemu dźwięk, zmarłemu życia dar
Chromemu krok
Niememu pieśń przynosi Chrystus Pan
Mario, czy Ty wiesz kim naprawdę jest maleńki Twój bohater
Mario, czy Ty wiesz, że pewnego dnia On rządzić będzie światem
Czy Ty wiesz, że to właśnie On pokona grzech i śmierć
Dziecko śpiące w Twych ramionach na imię ma "Jam Jest"
Autorzy tekstu: Mark Lowry i Buddy Greene*

Maryja wiedziała, że była zaręczona z Józefem, ale jeszcze z nim nie mieszkała. Wiedziała, jak zwykle rodzi się dziecko i że kobieta, która poczęła poza małżeństwem, mogła zostać ukamienowana. Z całą pewnością nie wiedziała, jakie życie Ją czeka, jeśli przyjmie wezwanie anioła. Jednak zaufała Bogu i przestaniu anioła i odpowiedziała w niezwykle sposób: „Niech mi się stanie według twego słowa”. Kiedy Jezus się urodził, a Ona spojrzała na Dziecko, pewnie wierzyła, że jest to Syn Boży, ale nie spodziewała się wielkich rzeczy, których później dokona w swoim życiu.

Czy wiedziała Siostra na początku, składając śluby, co przyniesie Siostrze życie? Niektóre rzeczy, których spodziewała się Siostra na początku, mogły się wydarzyć, inne nie. Nieoczekiwane sytuacje wymagały ponownego rozeznania i wiernego podjęcia kolejnych kroków. Jesteśmy zjednoczone w tym sposobie życia z Maryją, Matką Jezusa, która wyraziła swoje FIAT, swoje TAK, wobec tego, co nieznanne, nie rozumiejąc do końca tego, co objawił Jej anioł.

Każda z Sióstr podczas składania ślubów mówiła: Boże, uczyni ze mną według swojej woli, chcę iść z Tobą. Tylko z taką postawą zaufania i wiary mogły Siostry zobowiązać się do tej drogi życia i być wierne aż do dzisiaj.

Maryja z pewnością przeżyła wspaniałe chwile ze swoim Synem, ale Jej życie nie było tylko pełne wzruszających chwil z uroczym Jezusem, będącym chłopcem. Doświadczyla także smutków i kłopotów, nieporozumień i zranień. Symeon nazwał to mieczem, który przeniknie Jej duszę. Łata Siostry służby Bogu jako Siostry Szkolnej de Notre Dame mogą obejmować zarówno chwile radości i przyjemności, jak i chwile kłopotów oraz doświadczenia smutku i zranienia.

Maryja wraz z Synem przebywała na uchodźctwie w Egipcie. Musiała szukać dwunastoletniego Jezusa, a potem usłyszała Jego pytanie: „Czy nie wiedzieliście, że muszę być w domu mojego Ojca?” Została najpierw odrzucona, gdy poprosiła Syna o pomoc w Kanie na weselu. Widziała napięcie narastające wokół Jezusa, gdy mówił o kochającym i miłosiernym Bogu tym, którzy chcieli trzymać się prawa i porządku. W końcu widziała Jego cierpienie i była świadkiem Jego śmierci na krzyżu, zanim doświadczyla radości zmartwychwstania. W tym wszystkim pozostała kochającą Matką Boga. Wszystkie trudne chwile uczyniły Ją silną, ponieważ nigdy nie ustała w oddaniu Jezusowi. Radosne chwile w drodze z Jezusem zachęcały Ją do ufności w Bożą obietnicę.

Zapraszam Siostrę do spojrzenia wstecz na swoje życie, dostrzeżenia trudnych chwil i tego, jak one pomogły Siostrze stać się osobą, którą jest Siostra dzisiaj. A potem proszę spojrzeć na jasne momenty swojego życia z wdzięcznością za siłę i energię, jaką te momenty Siostrze dały. Jubileusz jest wielkim zaproszeniem do radowania się wspaniałymi dziełami, których Bóg dokonał przez każdą z Sióstr. Życie jest mieszanką doświadczeń, które mogą sprawić, że będziemy zgorzkniałe i smutne, jeśli skupimy się na negatywach, lub dadzą nam nową nadzieję i radość, jeśli zintegrujemy wszystko i skupimy się na zachęcających aspektach.

Maryja pozostała wierna swojej odpowiedzi udzielonej aniołowi i Bogu: należę do Pana i chcę pełnić wolę Bożą. Siostra pozostała wierna swojemu TAK danemu tyle lat temu. Odważyła się Siostra pójść w nieznaną i nadal będzie Siostra szła w nieznaną przyszłość, ponieważ nigdy nie wiemy, jakie niespodzianki mogą na nas czekać za rogiem.

Jedynie żyjąc z Jezusem i słysząc o Jego misji, kiedy był poza domem, głosząc i uzdrawiając, mogła dowiedzieć się, kim stał się Jej Synek. W Biblii czasownik wiedzieć często oznacza nie tylko posiadania szczegółowych informacji, ale obejmuje także postawę miłości, zaufania i osobistych relacji.

Jubileusz zachęca do refleksji nad naszym „poznawaniem” Boga. Skąd Siostra zna Boga? Jak intensywna jest Siostry osobista relacja z Tym, który Siostrę powołał? Jak zmieniła się Siostry miłość? Jak dzisiaj się ona wyraża?

Przypomnienie sobie wydarzeń z życia może pomóc w docenieniu i podziękowaniu osobom, które towarzyszyły Siostrze przez te wszystkie lata, podziękowaniu im lub przebaczeniu, ponieważ Siostrze także będą dziękować za to, co Siostra zrobiła dobrze i przebaczać to, co mogło być lepsze.

Z odnowioną miłością i oddaniem może Siostra dzisiaj powiedzieć: „Boże, nie wiem, co jest przede mną. Ufam, że jesteś obecny i kochasz mnie bezgranicznie. Obiecuję iść dalej z Tobą, bo jesteś najlepszym Towarzyszem, jakiego mogę sobie wyobrazić. Chcę być świadkiem Twojej miłości”.

Łączymy się ponad wodami i kontynentami w uwielbianiu Boga naszego życia, jesteśmy wdzięczne za 189 Sióstr Jubilatek i – zgodnie ze słowami naszej Założycielki – będziemy nadal służyć Trójjedynemu Bogu, bo tylko Jego sprawa leży nam na sercu.

„Bóg niech będzie we wszystkich sprawach naszym ostatecznym celem, naszym najwyższym dobrem, w którym znajdziemy to wszystko, co nam daje zadowolenie i prawdziwe szczęście”. (M. Teresa, list nr 714, Zaufać i odważyć się, 2 lipca)

W imieniu Zgromadzenia, gratuluję Siostrze i obiecuję modlitwę za każdą z Was. W tym roku módlmy się także wzajemnie za siebie,

M. Dominica Michalke, SSND

Przełożona Generalna

Zdjęcie M. Dominica Michalke, SSND, Asyż

Piosenka 3D rodzeństwo, Mario, czy już wiesz: https://youtu.be/01tZP5mODhg?si=GWZYQ37_XpyQz5k2

Piosenka i video: https://youtu.be/CihO7vA_ps4?si=oKuWmwTx223kxNTM